
ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Новосибирск

О присвоении знака качества деятельности молодежных центров, расположен 
ных в Новосибирской области, в 2025 году

В соответствии с приказом департамента молодежной политики Новосибир 
ской области «Об утверждении знака качества деятельности молодежных центров,
расположенных в Новосибирской области» от 11.02.2025 № 4/53 НПА

п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить знак качества молодежным центрам, расположенным в Новоси 

бирской области и утвердить список молодежных центров – обладателей знака каче 
ства в соответствии с приложением.

2. Организовать в 2025 году работу по заключению соглашений с молодежны 
ми центрами – обладателями знака качества.

3. Отделу организационного, кадрового и финансового обеспечения департа 
мента молодежной политики Новосибирской области в 2026 году организовать ра 
боту по доведению субсидий местным бюджетам на реализацию отдельных меро 
приятий государственной программы Новосибирской области «Развитие государ 
ственной молодежной политики Новосибирской области», утвержденной постанов 
лением Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 263 п «Об утвер 
ждении государственной программы Новосибирской области «Развитие государ 
ственной молодежной политики Новосибирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя
департамента С.В. Королькова



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента молодежной

политики Новосибирской области
от « 02» июня 2025 г. № 63/53

Список
молодежных центров – обладателей знака качества в 2025 году

№ Наименование муниципального образования Сумма
1 Муниципальное бюджетное учреждение города

Новосибирска «Территория молодежи», центр
развития молодежных инициатив «Продвиже 

ние»

500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей

2 Муниципальное бюджетное учреждение Моло 
дежный центр «Содружество», подростковый

центр «Юность»

500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей

3 Муниципальное казенное учреждение культуры
«Молодежный центр Коченевского района».

500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей


